

DELIBERAZIONE N. 50/16 DEL 10.11.2009

Oggetto:

Agris Sardegna – Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della Sardegna. Proroga Commissario straordinario.

Il Presidente d'intesa con l'Assessore dell'Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale riferisce che il Commissario straordinario dell'Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della Sardegna, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 53 del 12 agosto 2009, è scaduto in data 30 settembre 2009.

L'indicato organismo, ai sensi del 2°comma, dell'art. 2, della legge regionale 3 maggio 1995, n.11 decadrà il 15 novembre 2009.

Il Presidente evidenzia che non è possibile procedere alla nomina del nuovo direttore in quanto la procedura attivata ai sensi dell'art. 30 della legge regionale 8 agosto 2006 n. 13, pur essendo stata espletata, non si è ancora conclusa in tutti i suoi passaggi giuridico – formali.

Il Presidente ritiene indispensabile garantire nell'immediato la piena operatività dell'Agenzia Agris prorogando il regime commissariale per il tempo strettamente necessario al completamento della procedura di nomina del nuovo Direttore generale, così come previsto dalle disposizioni sopra richiamate e comunque per un periodo non superiore a due mesi.

La Giunta regionale, sentita la proposta del Presidente d'intesa con l'Assessore dell'Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale, visto il parere di legittimità reso dal Direttore generale dell'Assessorato dell' Agricoltura,

DELIBERA

di prorogare l'incarico di Commissario straordinario dell'Agenzia Agris Sardegna, al dott. Antonio Usai, per il periodo strettamente necessario alla ricostituzione dell'organo di amministrazione e, comunque, per un periodo non superiore a due mesi.

Il Presidente darà esecuzione con proprio decreto a quanto disposto con la presente deliberazione.

Il Direttore Generale

Il Presidente

Gabriella Massidda

Ugo Cappellacci